PAGE

[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ШЕСТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	от 30.05.2024
	                                                 № 2

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в решение Совета

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

от 27 октября 2023 года № 8 «О передаче администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
по организации ритуальных услуг на 2024 год»

В соответствии с частью 4 статьи 14,частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района, а также в целях уточнения переданных полномочий по организации ритуальных услуг Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 октября 2023 года № 8 «О передаче администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2024 год» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок определения и предоставления объема межбюджетных трансфертов»:

абзац четырнадцатый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Д – доля суммы МБТ, передаваемого Ейскоукрепленским сельским поселением в общем объеме передаваемых МБТ, равная 6,25% (коэффициент для расчета принимается равным 0,0625).»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Объем межбюджетных трансфертов на период действия настоящего Соглашения, определенный в установленном выше порядке, составляет
27 747 (двадцать семь тысяч семьсот сорок семь) рублей (расчет прилагается).»;

2) приложение к Соглашению о передаче администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2024 год изложить в новой редакции (прилагается).

3. Финансовому отделу администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Редька):

1) подготовить дополнительное соглашение к соглашению от 29 декабря 2023 года № 27 «О передаче администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг на 2024 год» (далее – дополнительное соглашение);
2) официально опубликовать дополнительное соглашение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района                          С.П. Рассолову.

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       С.П. Рассолова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

от 30.05.2024 № 2

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Соглашению о передаче администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район части полномочий администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района по организации ритуальных услуг
 на 2024 год

от 29.12.2023 № 27
РАСЧЕТ

объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

в бюджет муниципального образования Щербиновский район

на осуществление администрацией муниципального образования

Щербиновский район части полномочий администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

по организации ритуальных услуг на 2024 год

Годовой фонд труда оплаты специалиста II категории, занятого в обеспечении реализации переданных полномочий, составляет 372 642 (триста семьдесят две тысячи шестьсот сорок два) рубля 82 копейки.

Материальное обеспечение деятельности в области реализации переданных полномочий установлено на уровне 5 % от годового фонда оплаты труда и составляет 18 632 (восемнадцать тысяч шестьсот тридцать два) рубля 14 копеек.

Общая сумма межбюджетных трансфертов, перечисляемых всеми сельскими поселениями, необходимых для обеспечения реализации переданных полномочий составляет 391 274 (триста девяносто одна тысяча двести семьдесят четыре) рубля 96 копеек, с учетом округления до целых чисел – 391 275 (триста девяносто одна тысяча двести семьдесят пять) рублей            00 копеек.

Объем передаваемого межбюджетного трансферта Ейскоукрепленским сельским поселением Щербиновского района бюджету муниципального образования Щербиновский район определяется в следующем порядке:

ОМТ=ОМТ1*КОМТ, где:

ОМТ – итоговый объем передаваемого межбюджетного трансферта, с округлением до целых значений (рублей);

ОМТ1 – расчетный объем межбюджетного трансферта (рублей);

КОМТ – коэффициент для расчета объема межбюджетного трансферта.

ОМТ1=ФОТ/К*КМО*КОР, где

ФОТ – годовой фонд оплаты труда специалиста II категории (рублей);

К – количество органов местного самоуправления, равное 8;

КМО –коэффициент материального обеспечения, равный 1,05;

КОР – коэффициент объема работ, равный 0,25.

КОМТ=ОМТ2/ОМТ1, где

ОМТ2 - промежуточный объем МБТ в зависимости от доли каждого поселения в общем объеме МБТ при целевом объеме МБТ 391 275 (триста девяносто одна тысяча двести семьдесят пять) рублей 00 копеек.

ОМТ2=391 275,00*Д, где

Д – доля суммы МБТ, передаваемого Щербиновским сельским поселением в общем объеме передаваемых МБТ, равная 6,25% (коэффициент для расчета принимается равным 0,0625).

Таким образом, сумма передаваемого межбюджетного трансферта на 2024 год, составляет:

1) ОМТ1=372 642,82/8*1,05*0,25=12 227,34 (рублей);

2) ОМТ2=391 275,00*0,0625=24 454,69 (рублей);

3) КОМТ=27 747,00/12 227,34=2,2692584206;

4) ОМТ=12 227,34*2,2692584206=27 746,99 (рублей).

С учетом округления до целых значений сумма передаваемого межбюджетного трансферта на 2024 год составляет 27 747 (двадцать семь тысяч семьсот сорок семь) рублей 00 копеек.
	Администрация

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района,

353640, Краснодарский край,

Щербиновский район,

с. Ейское Укрепление

ул. Суворова, 12

тел/факс 8 (86151) 3-71-34

УФК по Краснодарскому краю (администрация Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района л/с 03183020670)

ИНН 2358007022

КПП 235801001

ОКТМО 03659404
	Администрация муниципального

образования Щербиновский район,

353620, Краснодарский край,

Щербиновский район,

ст. Старошербиновская,

ул. Советов,68

тел. факс 8(86151) 78135

Наименование получателя:

УФК по Краснодарскому краю (Администрация муниципального

образования Щербиновский район)

Лицевой счет бюджета (04183023290)

ИНН 2358001380 КПП 235801001

	кс 03231643036594041800

екс 40102810945370000010

Банк получателя:

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК 010349101

КОФК 1800

	К/с: 03100643000000011800

ЕКС: 40102810945370000010

Банк получателя:

Южное ГУ Банка России//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

БИК ТОФК 010349101

	Глава

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

_________________ С.П. Рассолова

«___» ____________ 20____ г.
	Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский район

_________________  С.Ю. Дормидонтов
«___» ____________ 20___ г.».

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       С.П. Рассолова
PAGE